Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 238/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

23/10/2018

Sala das Sessões "Dejariir Storniolo", 23 de outubro de
2.018.

AS MARQUES
Vice-Presidente

4111°1111kII.

O 	 • n , 	 1_, , I, S DE MIRA
Presid nte

CARLOS AN ONI

JOSÉ AP CIDO DA ROCHA
cretário

M R r O ANT NIO DA FONSECA
1° ecretário

‘t~Viect (3)945tótt -SP

oihd &rci~ta (714echtek -

RESOLUÇÃO N° 5.120, DE 23 DE OUTUBRO DE 2.018.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais suplementares
ao orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017,
destinados a suprir dotações que se encontram com saldos insuficientes, e dá outras
providências"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 238/2018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

215 08.244.0008.2447.0000 	 MDS - Governo Federal
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FE P RAIS-VINCULA
500 017 	 FNAS-PISO FIXO MÉDIA COMPLE

217 08.244.0008.2449.0000 	 Manutenção do Cons. Munic. de
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO

-10.000,00
F.R. Grupo: 	 O 05 00

-12.000,00
F.R. Grupo: 	 O 	 01 00

ocial

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 1440-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@.  araibitinga.sp.gov.br

n

cht -&tewcta 	 - som
- Co~ 	 avi,chuk -

RESOLUÇÃO N° 5.120, DE 23 DE OUTUBRO DE 2.018.

Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais
suplementares ao orçamento vigente, aprovados pela Lei
Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017,
destinados a suprir dotações que se encontram com saldos
insuficientes, e dá outras providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais suplementares ao
orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017,
no montante de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), destinados a suprir dotações que
se encontram com saldos insuficientes, conforme as seguintes classificações
orçamentárias:

02 	 09 02 	 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

204 08.244.0008.2049.0000 PAIF - Federal 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	 O 05 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 	 010 Ministerio Des Social e da Fome

206 08.244.0008.2051.0000 PSE - Estado 8.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	 O 02 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
500 	 014 ASSIST. SOCIAL - PSE

216 08.244.0008.2447.0000 MDS - Governo Federal 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	 O 05 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 	 017 FNAS-PISO FIXO MÉDIA COMPLEX.CREAS

Art. 2° Os créditos adicionais suplementares abertos na forma do artigo anterior serão cobertos
com recursos provenientes de anulações parciais ou totais das seguintes dotações
orçamentárias:

02 09 02 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

207 08.244.0008.2051.0000 	 PSE - Estado
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
500 014 	 ASSIST. SOCIAL - PSE

-6.000,00
Grupo: O 02 00

S MARQUE
ente

CARLO LBERTO D A VES DE MIRA

JOSÉ

Registr
três) de outubro de

CIDO DA ROCHA
ecretário

ANT IO DA FONSECA
cretário

M

d
ecretaria da Câmara Municipal da Estânc Turística de Ibitinga, em 23 (vinte e
il e dezoito (2.018).

ér‘/À71/1~

-&térìacia -te/~,a OW-dt"/"ya - SP
- 'ea,AJA -Yae.tow /a £7, 	 -

01 	 TESOURO
510 000 	 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

02 09 02 	 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL

218 08.244.0008.2449.0000 	 Manutenção do Cons. Munic. de Assit. Social -10.000,00
3.3.90.33.00 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 	 O 01 00
01 	 TESOURO
510 000 	 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

219 08.244.0008.2449.0000 	 Manutenção do Cons. Munic. de Assit. Social -10.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	 O 01 00
01 	 TESOURO
510 000 	 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Art. 3° Ficam inalterados os programas referentes ao exercício de 2018 constantes na Lei de
Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.° 4.435, de 28 de junho
de 2017.

Art. 4° Ficam inalterados os programas referentes ao exercício de 2018 constantes no Plano
Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 4.537, de 22 de novembro de 2017,
para o quadriênio de 2018-2021.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões " anir Storniolo", 23 de outubro de 2.018.

Shirlei Priri 	 e 	 o Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@carnaraibitinga.sp.gov.br

aN/Jybcr/À.ea

_ gamilL9race;9~ido ao,cdado._

•

CMI OF.: 1637/2018

Ibitinga, 24 de outubro de 2018.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência a Resoluções 5.119/2018, 5.120/2018,
5.121/2018, 5.122/2018, 5.123/2018, 5.124/2018, 5.125/2018, 5.126/2018, 5.127/2018,
5.128/2018 e 5.129/2018 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária
realizada em 23 de outubro do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu
conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

ES DE MIRA
Presidente

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5